[image: image1.png]

	МИНИСТЕРСТВО ОБРАЗОВАНИЯ И НАУКИ

САМАРСКОЙ ОБЛАСТИ

ОТРАДНЕНСКОЕ УПРАВЛЕНИЕ

	РАСПОРЯЖЕНИЕ

	___  2022_г.                               Отрадный                               № __-од__

Об итогах XX окружных, историко-краеведческих

юношеских Романовских чтений
В соответствии с распоряжением Отрадненского управления министерства образования и науки Самарской области № 333-од от 11.10.2022 года «Об организации и проведении XX окружных, историко-краеведческих, юношеских Романовских чтений», в целях воспитания чувства любви и гордости за родной край 28 октября 2022 года на базе ГБОУ СОШ «ОЦ» с. Тимашево состоялся конкурс окружных, историко-краеведческих, юношеских Романовских чтений.
По итогам чтений:
1. Принять информацию об итогах XX окружных историко-краеведческих, юношеских Романовских чтений и утвердить прилагаемые списки победителей (Приложение №1)

2. Наградить дипломами Отрадненского территориального управления победителей и призеров конкурса.

3. Рекомендовать руководителям образовательных организаций, подведомственных Отрадненскому территориальному управлению, предусмотреть материальное поощрение педагогическим работникам, подготовившим победителей и призеров Романовских чтений.

4. Контроль за исполнением данного распоряжения возложить на главного специалиста отдела развития образования Пичкурова А.В.
Начальник отдела развития образования
Отрадненского управления
министерства образования и науки

Самарской области

Иванова О.Е.

Пичкуров А.В. 23694

Приложение №1
к распоряжению

Отрадненского управления

министерства образования и науки

Самарской области

№ ______ от _________2022 г.

Информация об итогах

XX окружных, историко-краеведческих, юношеских Романовских чтениях
28 октября 2021 года на базе ГБОУ СОШ «ОЦ» с. Тимашево состоялись окружные историко-краеведческие, юношеские Романовские чтения.
Основной целью конкурса является воспитание чувства любви и гордости за родной край, людей, живущих рядом.
Задачи конкурса:
· развитие поисковой и учебно-исследовательской деятельности в области краеведения у обучающихся образовательных организаций Отрадненского образовательного округа;
· развитие интеллектуально и творчески одарённых учащихся и формирование навыков научной и творческой деятельности;
· овладение учащимися навыками поисковой и архивной работы;
· сбор материалов для пополнения экспозиций школьных краеведческих уголков, комнат и музеев образовательных организаций.
В конкурсе участвовали 42 обучающихся из образовательных организаций Отрадненского образовательного округа.
По итогам конкурса призовые места распределились следующим образом:

Секция «Краеведение (до XX века)», «Краеведение (XX-XXI века)», «Литературное краеведение», «Археолого-этнографическое», «Эколого-географическое»
	ФИО участника
	Образовательная организация
	Класс
	Руководитель
	Место

	Сапожкова Светлана Сергеевна
	Тоузаковский филиал ГБОУ СОШ № 2 «ОЦ» с. Кинель - Черкассы
	6
	Прокаева О.А.
	1

	Марков Марк Евгеньевич
	ГБПОУ «БГСХТ» им. Героя Советского Союза Смолякова И.И.
	3 курс
	Токарева О.Б., Маркова М.И.
	1

	Дулова Анастасия Николаевна
	ГБОУ СОШ «ОЦ» с. Тимашево
	6
	Кадашова И.Е.
	2

	Молюкова Юлия Руслановна
	ГБОУ СОШ № 2 «ОЦ» с. Кинель - Черкассы
	2
	Кириллова Г.А.
	3

	Баженов Матвей Владимирович
	ГБОУ СОШ № 2 «ОЦ» с. Кинель - Черкассы
	9
	Шишкина Е.Р.
	3

«Мой дом, моя улица, моё село, мой город»,  «Знаменитые люди села»

	ФИО участника
	Образовательная организация
	Класс
	Руководитель
	Место

	Рябова Анастасия Анатольевна
	ГБОУ СОШ №2 «ОЦ» с. Кинель  Черкассы
	9
	Шишкина Е.Р.
	1

	Локтионов Михаил Дмитриевич
	ГБОУ СОШ «ОЦ» с. Тимашево
	4
	Ильина Н.А.
	2

	Пчелов Владислав Александрович
	ГБОУ гимназия «ОЦ «Гармония»

 г.о. Отрадный
	6
	Кондрашкина Т.В.
	3

	Безуглый Александр Григорьевич
	ГБПОУ «БГСХТ» им. Героя Советского Союза Смолякова И.И.
	3 курс
	Петюшина А.В.
	3

Исследовательские работы по учебным предметам
	ФИО участника
	Образовательная организация
	Класс
	Руководитель
	Место

	Ерукова Ксения Юрьевна
	ГБОУ СОШ им. М.П.Крыгина с. Кабановка
	4
	Апаркина Л.В.
	1

	Казаков Сергей Анатольевич
	ГБОУ СОШ №1 «ОЦ»

с. Кинель-Черкассы
	8
	Соколова А.Е.
	2

	Визгалин Севастьян Евгеньевич
	ГБОУ СОШ №1 «ОЦ»

с. Кинель-Черкассы
	6
	Сагайдак

Н.А.
	3